



هاری



تهیه: خانم ستارزاده

پزشک: دکتر فضلی

تدوین: ۱۴۰۱

بازنگری: ۱۴۰۳

کد سند: PA-PHE-۹۶

هاری یک بیماری عفونی کمیاب می باشد که بر روی مغز و اعصاب بدن اثر می گذارد و میکروب آن فقط از طریق بزاق حیوانی که خودش هم بیمار باشد منتقل می شود. اگر زخم فقط باعث آسیب پوستی شود و اندامهای داخلی - عروق و اعصاب اصلی - تاندونها و عضلات در معاینات سالم باشد - نیاز به جراحی یا بستری در بیمارستان نیست و شخص می تواند به منزل باز گردد.

پس از ترخیص تا زمان بهبودی به نکات و توصیه های زیر توجه کنید.

۱- بخیه کردن برای زخم هایی به کار می رود که وسیع بوده یا لبه های آن از هم دور باشند یا کناره های زخم نا منظم و تخریب پوست باشند که تشخیص آنها تنها با پزشک خواهد بود در اینصورت این زخم نیاز به بخیه نخواهد داشت.

۲- توجه کنید که همه زخمها نیاز به پانسمان ندارند و ممکن است زخم پس از شستشو و حتی بخیه زدن بدون پانسمان رها شود. در اینصورت شخصا اقدام به پوشاندن زخم یا پانسمان سنگین نکنید .

۳- زخم را روزانه سه بار در شبانه روز با شامپو بچه و آب فراوان به مدت ۱۵ دقیقه شستشو دهید استفاده از برس یا مسواک یا صابون جامد برا شستشوی زخم ممنوع است و فقط از گاز استریل و صابون مایع استفاده شود.

۴- به هیچ عنوان از الکل-بتادین-محلولهای ضدعفونی کننده بر روی زخم استفاده نکنید- این مواد باعث تحریک پوست و بروز حساسیت و تاخیر در ترمیم زخم خواهند شد.

۵- در روز های اول ممکن است احساس درد و سوزش خفیف در محل زخم داشته باشید که برای رفع آن میتوانید از استامینوفن استفاده کنید. ترکیبات حاوی آسپرین ممکن باعث خونریزی شوند.

۶- جهت پیشگیری از بروز هاری واکسنی وجود دارد که لازم است حتما رد ۳-۵ نوبت پس از گاز گرفتگی توسط حیوان مشکوک تزریق شود معرفی تزریق واکسن هاری در اورژانس توسط پرستار بیمار به بیمار یا همراه تحویل داده میشود که ادرس مرکزی که در آنجا واکسن تزریق خواهد شد نوشته شده است. برای تزریق اولین نوبت واکسن هاری تا ۷۲ ساعت فرصت هست (در صورت مصادف شدن با روز تعطیل)

۷- در زخم های وسیع و متعدد با هماهنگی و مسئول شیفت تزریق سرم هاری و واکسن هاری در مرکز درمانی همان روز توسط آنکال کنترل بیماریهای واگیر انجام خواهد شد. که نوبت صفر محسوب شده بقیه نوبتهای واکسن هاری طبق کورت واکسیناسیون در مرکز بهداشت اکبر آباد در روزهای ۳-۷-۱۴ و در صورت نیاز روز ۲۱ تزریق خواهد شد.

منابع: کتاب درسنامه پرستاری داخلی - جراحی برونر و سودارث
،تالیف جانیس ال. هینکل، ترجمه حجتی محمد نوروزی ،انتشارات
اندیشه رفیع

شماره تلفن مستقیم اورژانس بیمارستان: ۰۴۱۳۷۷۶۴۳۳۱

شرایط خطرناک بعد از گاز گرفتگی سگ و گربه:

۱- اگر شکاف عمیق در نتیجه گاز گرفتن ایجاد شود.

۲- اگر دیابت، بیماری کبدی، ایدز، بیماری ریوی ، سرطان ، یا

بیماری دیگری دارید.

۳- هر علایمی از عفونت از قبیل سرخی ، تورم، حرارت ، افزایش

حساسیت، ترشح چرک از زخم و تب.

۴- اگر خونریزی دارید بعد از ۱۵ ثانیه فشار ، متوقف نشده است یا

فکر میکنید شکستگی استخوان دارید.

تمام



۸- خارش خفیف زخم در روزهای ابتدایی طبیعی است در این موارد از خاراندن زخم خودداری کنید و فقط پوست را ماساژ دهید.

۹- پس از باز کردن پانسمان و کشیدن بخیه ها تا زمان ترمیم کامل پوست محل زخم باید آن را از نور خورشید محافظت کنید.

۱۰- توصیه میشود تا زمان ترمیم زخم از میوه ها و سبزیجات و آبمیوه و سبزیجات سرشار از ویتامین ث مثل مرکبات- لیمو ترش- گوجه فرنگی- آب لیمو و آب پرتقال بیشتر استفاده کنید.

۱۱- اگر به حیوانی که به شما حمله کرده دسترسی دارید حیوان را در مکان ایمنی حداقل به مدت ۱۰ روز حبس و نگهداری کرده و بروز هر گونه علایم بیماری و ناخوشی یا هر رفتار غیر طبیعی در او را به دامپزشک یا مرکز بهداشتی اطلاع دهید.

۱۲- اگر باردار هستید و دچار آسیب (پنجه زدن) توسط گربه شده اید حتما به پزشک اطلاع دهید.